
 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ СТАРОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА 

 

от  28.11.2017 год                                              № 717 

ст-ца Староминская 

 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Староминского 

сельского поселения Староминского района от 21 октября 2014 года № 725 

«Об утверждении  муниципальной программы «Развитие культуры в 

Староминском сельском поселении Староминского района» 

 

 

 

В соответствии с решением Совета Староминского сельского поселения 

Староминского района от 20 ноября 2017 года № 42.1 «О внесении изменений и 

дополнений в Решение Совета Староминского сельского поселения 

Староминского района от 02 декабря 2016 года № 26.3 «О бюджете 

Староминского сельского поселения Староминского района на 2017 год», на 

основании  пункта 3.5. Порядка принятия решения о разработке, 

формировании, реализации, оценки эффективности реализации муниципальных 

программ Староминского сельского поселения Староминского района, 

утвержденного постановлением администрации Староминского сельского 

поселения Староминского района  от 30 июня 2014 года № 431 «Об 

утверждении Порядка принятия решения о разработке, формировании, 

реализации, оценки эффективности реализации муниципальных программ 

Староминского сельского поселения Староминского района», руководствуясь 

статьей 32 Устава Староминского сельского поселения Староминского района,  

п о с т а н о в л я ю:  

1. Внести в приложение  к постановлению  администрации 

Староминского сельского поселения Староминского района  от  21 октября 

2014 года № 725 «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие 

культуры в Староминском сельском поселении Староминского района» 

изменения, изложив его в новой редакции (прилагается). 
2. Организационному отделу администрации Староминского 

сельского поселения Староминского района (Неровная) обеспечить размещение 

(опубликование) настоящего постановления на официальном сайте 

администрации Староминского сельского поселения Староминского района      



2 

 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  

http://www.starompos.ru. 

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава Староминского сельского поселения 

Староминского района                                             Ю.В.Миськов 

 

http://www.starompos.ru/


   ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

Староминского сельского поселения 

Староминского района 

от 28.11.2017 год  №717 

 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

Староминского сельского поселения 

Староминского района 

от  21  октября  2014 года № 725 

(в редакции постановления администрации 

Староминского сельского поселения 

Староминского района 

от 28.11.2017 год  №717) 

 

 

 

                                          ПАСПОРТ 

 
муниципальной программы Староминского сельского поселения 

 «Развитие культуры в Староминском сельском поселении Староминского 

района»  

 

 

Координатор  

муниципальной программы 

организационный отдел 

администрация Староминского 

сельского поселения Староминского 

района 

 

Координаторы  подпрограмм                        не предусмотрены 

 

Участники  

муниципальной программы 

администрация Староминского 

сельского поселения  

 

Подпрограммы 

муниципальной программы 

 

не предусмотрены 

Ведомственные целевые 

программы     

 

не предусмотрены 

Цель муниципальной программы -  создание благоприятных условий 

для дальнейшего устойчивого 



2 

 

развития учреждений культуры 

Староминского поселения; 

-  создание условий для сохранения, 

привлечение и развития кадрового 

потенциала в сфере культуры и 

искусства, кинематографии; 

-  создание условий для 

осуществления капитального ремонта 

учреждений культуры 

-  меры социальной поддержки 

работников муниципальных 

учреждений, подведомственных 

администрации Староминского 

сельского поселения 

- обеспечение доступности 

приоритетных объектов и услуг в 

приоритетных сферах 

жизнедеятельности инвалидов и 

других маломобильных групп 

населения в Староминском сельском 

поселении 

 

 

 

Этапы и сроки  реализации 

муниципальной программы 

 

 

 

реализуется с 2015 года 

этапы не предусмотрены 

 

Объемы бюджетных ассигнований 

муниципальной программы 

 

общий объем финансирования 

муниципальной программы 

составляет:   172 912,43 тыс. рублей, 

в том числе по годам реализации: 

2015 год –  55 136,9 тыс. рублей 

2016 год – 60 471,03 тыс. рублей 

2017 год – 57 304,5 тыс. рублей 

 

планируемый объем финансирования 

муниципальной программы за счет 

средств федерального бюджета 

составляет:  521,3 тыс. рублей, в том 

числе по годам реализации: 

2015 год – 36,8  тыс. рублей 

2016 год – 484,5 тыс. рублей 

 

планируемый объем финансирования 



3 

 

 

муниципальной программы за счет 

средств краевого бюджета составляет:  

39 957,4 тыс. рублей, в том числе по 

годам реализации: 

2015 год –12 538,30 тыс. рублей 

2016 год –11 316,8 тыс. рублей 

2017 год - 16 102,3 тыс. рублей 

 

объем финансирования 

муниципальной программы за счет 

средств местного бюджета 

составляет: 132 433,73 тыс. рублей, в 

том числе по годам реализации: 

2015 год –42 561,8 тыс. рублей 

2016 год –48 669,73 тыс. рублей 

2017 год – 41 202,2 тыс. рублей 

 



4 

 

 

1. Характеристика текущего состояния и прогноз развития отрасли 

культуры на территории Староминского сельского поселения 

 

 

 На сегодняшний день среди основных проблем современного общества 

важно выделить социальную разобщенность, безынициативность граждан, 

отсутствие устоявшихся ценностных ориентиров. В связи с этим на территории 

Староминского сельского поселения начиная с 2009 года реализуется ряд 

программ развития Культуры.  

 Данные программы  предусматривают активное вовлечение сельского 

населения в культурно-досуговую и просветительскую деятельность, что 

способствует развитию творческого потенциала и организации досуга 

населения, а с другой стороны, служит средством продвижения 

общечеловеческих культурных ценностей и стремлению к здоровому образу 

жизни. 

 В Староминском сельском поселении на сегодняшний день не только 

сохранены сеть учреждений сферы культуры, численность коллективов 

художественной самодеятельности, но и созданы условия для их активности и 

реализации творческого потенциала.   

 Так в рамках трехгодичной долгосрочной муниципальной целевой 

программы «Культура Староминского сельского поселения» рассчитанной для 

реализации в 2011-2013 годах произошло  преобразование отрасли "Культура".   

 Среди самых ярких событий периода 2011 - 2015 г., в рамках программ 

Староминского сельского поселения можно выделить: 

 - краевой фестиваль детского творчества «Адрес детства Кубань»;  

 -краевой фестиваль молодежного творчества «Свежий ветер»; 

 -краевой фестиваль «Атамань»; 

- южно-европейский фестиваль казачьей культуры в г. Майкоп; 

За период 2011 г. - 2015 г. силами творческих коллективов 

Староминского сельского поселения  организованы  культурные программы 

для жителей и гостей ст. Староминской в рамках социально и общественно – 

значимых праздничных дат: 

 - кинофестиваль «Мое кино»; 

 - день Староминского района и станицы Староминской; 

 -праздники микрорайонов «Кавказ», «Чапаева», «Большевик», 

микрорайона центрального; 

 -приемы главы Староминского сельского поселения Староминского 

района в рамках празднования Дня семьи, любви и верности; 

 - ежегодные отчетные концерты коллективов учреждений культуры 

Староминского сельского поселения; 

 За период  2011 - 2015  годов  творческие коллективы и исполнители  

принимали участие в следующих мероприятиях:   

- районный смотр конкурс солистов вокалистов «Голоса России»; 



5 

 

- краевой фестиваль патриотической песни «Пою мое Отечество»; 

- краевой конкурс мастеров декоративно-прикладного искусства и народных 

ремесел на звание «Народный мастер Кубани»; 

- краевой фестиваль конкурс «Гарна молодычка»; 

- международный «Байк фестиваль»; 

- краевая выставка мастеров «Народные промыслы»; 

- краевой художественный проект «Яблочный Спас»; 

- краевая выставка декоративно-прикладного искусства; 

- краевой фестиваль ремесел и декоративного творчества «Ейск- мастеровой»; 

- краевая выставка работ художников и мастеров «Юга России». 

 Коллективами культуры разрабатываются новые программы, обновляется 

репертуар, шьются сценические костюмы, приобретаются музыкальные 

инструменты, расширяется состав участников творческих формирований. 

 Реализация  программ на территории Староминского сельского поселения 

повлекла за собой изменения в ежедневной работе учреждений культуры. 

Увеличилось не только количество проводимых мероприятий, но и требования 

к их качеству.  

 На базе учреждений культурно - досугового типа действуют 46  клубных 

формирований с количеством участников 1 712 человек, из них 55 % являются 

детскими формированиями. 

 Проблемой, определяющей необходимость разработки данной 

программы, является потребность в духовно-нравственном развитии населения 

Староминского сельского поселения и профилактике асоциальных явлений, 

обеспечивающие консолидацию общества и укрепление государственности с 

использованием потенциала культуры.  

 В настоящее время культурная политика, реализуется в сложных 

экономических и социальных условиях: высокое количество правонарушений 

незанятым подрастающим поколением, отсутствие развитой культурно - 

досуговой инфраструктуры для населения и,  несмотря на то, что уровень 

состояния материально-технической базы организаций культуры 

Староминского сельского поселения, после реализации программ в период 

2009-2014 годы значительно  улучшился, он требует вложения сил и ресурсов 

для развития современных модернизационных процессов. 

 Необходимо повышать уровень и зрелищность всех проводимых 

мероприятий, чтобы они стали инструментом пропаганды духовного здоровья 

граждан.  

 Данная программа является основным программным документом для 

деятельности учреждений культуры Староминского сельского поселения 

Староминского района.  

 Процессы информатизации современной жизни настоятельно требуют от 

учреждений культуры внедрения информационных технологий для 

оперативного и качественного удовлетворения информационных запросов 

посетителей. Время предъявляет повышенные требования к созданию 

безопасных условий в хранении и использовании библиотечных фондов, 



6 

 

музейных экспонатов, а так же обеспечению безопасности посетителей 

культурно-досуговых учреждений культуры, участников массовых 

мероприятий. Необходимы средства на проведение пожарно-охранных 

мероприятий и приобретение  средств безопасности. 

 Вместе с тем в отрасли "Культура, искусство и кинематография" 

Староминского сельского поселения Староминского района за многие годы 

накопились трудно решаемые проблемы. Первоочередная из них - заработная 

плата работников культуры, искусства и кинематографии значительно ниже, 

чем в среднем по отраслям социальной сферы, что не способствует 

привлечению в отрасль молодых талантливых специалистов. 

У театрально-концертных организаций недостаточно финансовых 

возможностей для осуществления полноценной гастрольной деятельности и 

участия в конкурсных и фестивальных мероприятиях. 

 Требует совершенствования также деятельность по созданию безопасных 

условий хранения и использования библиотечных фондов, обеспечения 

безопасности зрителей театрально-концертных учреждений, участников 

массовых культурно-досуговых мероприятий.  

В связи с неудовлетворительным состоянием многих помещений 

сельских учреждений культуры и кинематографии, отсутствием в них 

высококачественной звуковой, световой, кино- и видеопроекционной 

аппаратуры, музыкальных инструментов не удается создать комфортные 

условия для посетителей. 

Настоящей программой предусматриваются основные направления 

деятельности по решению вышеуказанных задач, сохранению и развитию 

культуры Староминского сельского поселения Староминского района.  

  

 

2. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы  
 

 

 Основными целями муниципальной программы являются:  

 - создание благоприятных условий для дальнейшего устойчивого развития 

учреждений культуры Староминского поселения; 

 - создание условий для сохранения, привлечение и развития кадрового 

потенциала в сфере культуры и искусства, кинематографии; 

 - создание условий для осуществления капитального ремонта учреждений 

культуры; 

 - меры социальной поддержки работников муниципальных учреждений, 

подведомственных администрации Староминского сельского поселения 

 - обеспечение доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных 

сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп 

населения в Староминском сельском поселении. 

 Комплексная реализация поставленных целей требует решения 

следующих задач: 



7 

 

 - обеспечение функционирования учреждений культуры, создание условий для 

вовлечения населения к участию  в культурно – массовых мероприятиях,  

создание условий для осуществления гастрольной деятельности и участия в 

конкурсных и фестивальных мероприятиях коллективов учреждений культуры 

за пределами поселения; 

  - повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных 

учреждений отрасли культуры, искусства кинематографии Староминского 

сельского поселения Староминского района; 

  - предоставление субсидий учреждений  культура для осуществление  

капитального ремонта зданий; 

  -  увеличения числа работников получающих компенсационные выплаты; 

  - повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в 

приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных 

групп населения. 

Сроки реализации Программы 2015 - 2017 годы. 
Перечень целей, задач и характеризующих их целевых показателей 

приведен в  приложении № 1 (2015 год) и  № 2
1
  к паспорту муниципальной 

программы. 
 

 

3. Перечень и краткое описание  мероприятий муниципальной 

программы  
  

 

 Мероприятия муниципальной программы «Развитие культуры 

Староминского сельского поселения Староминского района»  в 2015 году  

будут направлены на реализацию поставленных целей и задач, и заключатся в 

следующем:  

 Финансовое обеспечение деятельности муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений культуры (предоставление субсидий учреждениям 

культуры, подведомственных администрации Староминского сельского 

поселения Староминского района); 

 Поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников 

муниципальных учреждений отрасли культуры, искусства кинематографии до 

средней заработной платы по Краснодарскому краю; 

 Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и 

обеспечение сохранности их библиотечных фондов;  

 Предоставление субсидий муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям культуры, подведомственным администрации Староминского 

сельского поселения, на приобретение движимого имущества; 

                                                 
1
 В связи с изменениями, внесенными  в  Бюджетный кодекс РФ (в редакции Федерального закона от 28 июня 

2014 г. N 183-ФЗ), в части изменения бюджетной классификации начиная с формирования  бюджетов на 2016 

год, перечень основных мероприятий программы на 2016-2017 годы был сформирован с учетом изменившегося 

законодательства.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

garantf1://70584686.12/


8 

 

 Предоставление субсидий муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям культуры, подведомственным администрации Староминского 

сельского поселения, на осуществление капитального ремонта зданий и 

сооружений, а также разработку проекта сметной документации в целях 

проведения капитального ремонта;  

 Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и  

освещение работникам муниципальных учреждений культуры, искусства и 

кинематографии, проживающим в сельской местности; 

 Подготовка, организация и проведение официальных культурно-

массовых мероприятий; 

 Финансовое обеспечение деятельности муниципальных бюджетных 

учреждений за исключением учреждений культуры, организовывающих досуг 

населения (предоставление субсидий муниципальных бюджетных учреждений, 

подведомственных администрации Староминского сельского поселения 

Староминского района). 

 Перечень программных мероприятий с указанием сумм и источников 

финансирования  приведен в Приложении № 3  к паспорту программы. 

Муниципальная программа в 2016-2017 годах будет реализовываться  в 

следующих направлениях: 

Поддержка и развитие учреждений культуры; 

Кадровое обеспечение  сферы культуры и искусства; 

Совершенствование деятельности муниципальных учреждений отрасли 

"Культура, искусство и кинематография"; 

Иные мероприятия по реализации программы; 

Повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в 

приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных 

групп населения Староминскогосельского поселения. 

Перечень основных мероприятий муниципальной программы на 2016-

2017 годы изложен в приложении № 4
2
  к паспорту программы 

 

 

 

4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы 
 

 

 

 Финансирование программы осуществляется за счет средств бюджета 

Староминского сельского поселения в установленном законном порядке. Так 

же планируется привлечение средств краевого бюджета в 2015 году  в рамках  

государственной программы Краснодарского края «Развитие культуры» 

утвержденной Постановлением главы администрации (губернатора)  

                                                 
2
 В связи с изменениями, внесенными  в  Бюджетный кодекс РФ (в редакции Федерального закона от 28 июня 

2014 г. N 183-ФЗ), в части изменения бюджетной классификации начиная с формирования  бюджетов на 2016 

год, перечень основных мероприятий программы на 2016-2017 годы был сформирован с учетом изменившегося 

законодательства.   

garantf1://70584686.12/


9 

 

Краснодарского края от 14 октября 2013 г. N 1175 "Об утверждении 

государственной программы Краснодарского края "Развитие культуры",  в 

2016-2017 годах в рамках  государственной программы Краснодарского края 

«Развитие культуры»  утвержденной  Постановлением главы администрации 

(губернатора) Краснодарского края от 22 октября 2015 г. N 986 "Об 

утверждении государственной программы Краснодарского края "Развитие 

культуры". 

2015 год  

Источники финансирования Объемы финансирования, тыс. рублей 

Всего 2015 год 

1 3 4 
Всего по программе: 55 136,9 55 136,9 

1.Федеральный бюджет 36,8 36,8 

1.1  Подключение к сети «Интернет» и 

развитие системы библиотечного дела с 

учетом задачи расширения 

информационных технологий и 

оцифровки 

36,8 36,8 

2.Краевой бюджет 12 538,30 12 538,30 

2.1 Поэтапное повышение уровня 

средней заработной платы работников 

муниципальных учреждений отрасли 

культуры, искусства кинематографии 

до средней заработной платы по 

Краснодарскому краю 

12 538,30 12 538,30 

3. Местный бюджет 42 561,8 42 561,8 

3.1 Финансовое обеспечение 

деятельности казенных учреждений 

культуры подведомственных 

администрации Староминского 

сельского поселения Староминского 

района) 

2 880,3 2 880,3 

3.2 Финансовое обеспечение 

деятельности муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений 

культуры (предоставление субсидий 

учреждениям культуры, 

подведомственных администрации 

Староминского сельского поселения 

Староминского района) 

21 887,30 21 887,30 

3.3  Поэтапное повышение уровня 

средней заработной платы работников 

муниципальных учреждений отрасли 

культуры, искусства кинематографии 

до средней заработной платы по 

Краснодарскому краю 

940,10 940,10 

3.4 Организация библиотечного 

обслуживания населения, 
1 329,10 1 329,10 



10 

 

комплектование и обеспечение 

сохранности их библиотечных фондов 

3.5.Предоставление субсидий 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям культуры, 

подведомственным администрации 

Староминского сельского поселения, на 

приобретение движимого имущества 

978,20 978,20 

3.6 Предоставление субсидий 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям культуры, 

подведомственным администрации 

Староминского сельского поселения, на 

осуществление капитального ремонта 

зданий и сооружений, а также 

разработку проекта сметной 

документации в целях проведения 

капитального ремонта 

6 047,60 6 047,60 

3.7 Осуществление капитальных 

вложений в  объекты капитального 

строительства муниципальной 

собственности бюджетными и 

автономными учреждениями 

1 569,90 1 569,90 

3.8 Компенсация расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и  

освещение работникам муниципальных 

учреждений культуры, искусства и 

кинематографии, проживающим в 

сельской местности  

140,10 140,10 

3.9 Подготовка, организация и 

проведение официальных культурно-

массовых мероприятий 

605,3 605,3 

3.10 Финансовое обеспечение 

деятельности муниципальных 

бюджетных учреждений за 

исключением учреждений культуры, 

организовывающих досуг населения 

(предоставление субсидий 

муниципальных бюджетных 

учреждений, подведомственных 

администрации Староминского 

сельского поселения Староминского 

района) 

5 618,90 5 618,90 

3.11 Сохранение, использование и 

популяризация объектов культурного 

наследия (памятники истории и 

культуры) 

561,30 561,30 

3.12 Подключение к сети «Интернет» и 

развитие системы библиотечного дела с 

учетом задачи расширения 

информационных технологий и 

3,70 3,70 



11 

 

 

В 2016 году  в  рамках государственной программы Краснодарского края 

«Развитие культуры»  утвержденной постановлением главы администрации 

(губернатора) Краснодарского края от 22 октября 2015 года № 986 

предусматривается  предоставление субсидий из  краевого бюджета местным 

бюджетам на софинансирование обязательств по поэтапному повышению 

уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений 

Краснодарского края в целях выполнения указов Президента Российской 

Федерации.  

 Так же  в рамках государственной программы Краснодарского края 

«Доступная среда» утвержденной постановлением главы администрации 

(губернатора)  Краснодарского края от 12 октября 2015 года № 969 планируется  

привлечение средств краевого и федерального бюджетов. 
 

2016-2017 годы  

оцифровки 

4 . Внебюджетные источники 

финансирования 
- - 

Годы 

реализации  

Объемы финансирования, тыс. рублей 

Всего в разрезе источников финансирования 

местные  

бюджеты 

 

краевой 

бюджет 

федеральн

ый бюджет  

внебюджет

ные 

источники 

1 2 3 4 5 6 
Основное мероприятие № 1   

«Поддержка и развитие учреждений культуры» 

2016 28 144,0 28 144,0 - - - 

2017 26 502,4 26 502,4 - - - 

Всего по 

основному 

мероприятию 

54 646,4 54 646,4 - - - 

Основное мероприятие № 2 

«Кадровое обеспечение  сферы культуры и искусства»  

2016 12 475,4 1 366,8 11 108,6 - - 

2017 24 865,1 8 762,8 16 102,3  - 

Всего по 

основному 

мероприятию 

37 340,5 10 129,6 27 210,9 

 - 

Основное мероприятие № 3 

«Совершенствование деятельности муниципальных учреждений отрасли «Культура, 

искусство и кинематография» 

    

- 

2016 13 137,23 13 137,23 - - - 

2017 196,3 196,3 - - - 

Всего по 

основному 

мероприятию 

13 333,53 13 333,53 - - 

- 



12 

 

 

Объемы финансирования мероприятий могут уточняться на 

соответствующий финансовый год и плановый период. 

 

 

5. Методика оценки эффективности 

 реализации муниципальной программы 

 

 

Оценка эффективности реализации муниципальной программы 

производится ежегодно специалистами финансово – экономического отдела,  

результаты оценки эффективности реализации муниципальной программы  

прикладываются к  ежегодному докладу о ходе реализации муниципальной 

программы предоставляемого координатором муниципальной программы в 

финансово – экономический отдел. 

Финансово – экономический отдел  администрации Староминского 

сельского поселения Староминского района ежегодно, в срок до 1 апреля года, 

следующего за отчетным проводит оценку эффективности реализации 

муниципальной программы  на основе предоставленного, координатором 

программы  годового доклада (отчета) руководствуясь  типовой методикой 

проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ 

Староминского сельского поселения Староминского района утвержденной 

Порядком принятия решения о разработке, формировании, реализации, оценки 

эффективности реализации муниципальных программ Староминского 

сельского поселения Староминского района. 

Основное мероприятие № 4 

«Иные мероприятия по реализации программы» 

2016 5 931,7 5 931,7 - - - 

2017 5 740,7 5 740,7 - - - 

Всего по 

основному 

мероприятию 

11 672,4 11 672,4 - - - 

Основное мероприятие № 5 

«Повышение уровня доступности приоритетных объектов культуры для инвалидов и 

других маломобильных групп населения» 

2016 782,7 90,0 208,2 484,5 - 

2017 - - - - - 

Всего по 

основному 

мероприятию 

782,7 90,0 208,2 484,5 - 

 

Общий объем финансирования по муниципальной программе 

2015 55 136,9 42 561,8 12 538,30 36,8 - 

2016 60 471,03 48 669,73 11 316,8 484,5 - 

2017 57 304,5 41 202,2 16 102,3 - - 

Всего по 

программе 
172 912,43 132 433,73 39 957,4 521,3 - 



13 

 

Оценка эффективности реализации муниципальной программы 

осуществляется в два этапа. 

 На первом этапе осуществляется оценка эффективности реализации 

каждой из подпрограмм, ведомственных целевых программ, основных 

мероприятий, включенных в муниципальную программу, которая определяется 

с учетом: 

 - оценки степени реализации мероприятий подпрограмм (ведомственных 

целевых программ, основных мероприятий) и достижения ожидаемых 

непосредственных результатов их реализации; 

 - оценки степени соответствия запланированному уровню расходов; 

 - оценки эффективности использования средств местного; 

 - оценки степени достижения целей и решения задач подпрограмм, 

ведомственных целевых программ, основных мероприятий, входящих в 

муниципальную программу (далее - оценка степени реализации подпрограммы 

(ведомственной целевой программы, основного мероприятия). 

На втором этапе осуществляется оценка эффективности реализации 

муниципальной программы в целом, с учетом оценки степени достижения 

целей и решения задач муниципальной программы.  

 

 

6.  Механизм реализации муниципальной программы и контроль за 

ее выполнением 

 

 

 Текущее управление муниципальной программой осуществляет ее 

координатор - организационный отдел администрации Староминского 

сельского поселения Староминского района, который: 

- обеспечивает разработку муниципальной программы, ее согласование с 

координаторами подпрограмм, участниками муниципальной программы; 

- формирует структуру муниципальной программы и перечень 

координаторов подпрограмм, участников муниципальной программы; 

- организует реализацию муниципальной программы, координацию 

деятельности координаторов подпрограмм, участников муниципальной 

программы; 

- принимает решение о необходимости внесения в установленном 

порядке изменений в муниципальную программу; 

- несет ответственность за достижение целевых показателей 

муниципальной программы; 

- осуществляет подготовку предложений по объемам и источникам 

финансирования реализации муниципальной программы на основании 

предложений координаторов подпрограмм, участников муниципальной 

программы; 

-  для мониторинга реализации программ подготавливает и предоставляет  

в финансово-экономический отдел администрации Староминского сельского 



14 

 

поселения ежеквартальные  отчеты,  так же  готовит ежегодный отчет (доклад) 

о ходе реализации муниципальной программы,  предусмотренные  Порядком 

принятия решения о разработке, формировании, реализации, оценки 

эффективности реализации муниципальных программ Староминского 

сельского поселения Староминского района утвержденного постановлением 

администрации Староминского сельского поселения Староминского района  от 

30 июня 2014 года № 431 «Об утверждении Порядка принятия решения о 

разработке, формировании, реализации, оценки эффективности реализации 

муниципальных программ Староминского сельского поселения Староминского 

района» (далее - Порядок). 

- осуществляет иные полномочия, установленные муниципальной 

программой; 

- заключает соглашение с органами государственной власти 

Краснодарского края о софинансировании мероприятия программы «Поэтапное 

повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных 

учреждений отрасли культуры, искусства кинематографии до средней 

заработной платы по Краснодарскому краю». За счет средств бюджета 

Староминского сельского поселения Староминского района с 1 января 2013 

года осуществляются ежемесячные денежные выплаты стимулирующего 

характера (далее - денежные выплаты) следующим категориям работников 

муниципальных бюджетных учреждений культуры Староминского сельского 

поселения Староминского района:  

Работники библиотек (директор); 

Работники учреждений культурно - досугового типа (директор, 

заместитель директора, киномеханик, редактор); 

Работники вышеуказанных учреждений, осуществляющие деятельность 

по следующим профессиям: инспектор по кадрам, инженер-энергетик, юрист, 

администратор. 

За счет средств краевого бюджета в рамках долгосрочной краевой 

целевой программы «Кадровое обеспечение сферы культуры, искусства и 

кинематографии Краснодарского края» на 2011-2013 годы» с 1 апреля 2012 

года осуществляются ежемесячные денежные выплаты стимулирующего 

характера следующим категориям работников муниципальных бюджетных 

учреждений культуры Староминского сельского поселения Староминского 

района:  

Работники библиотек (библиотекари всех категорий, главный 

библиотекарь, ведущий библиотекарь, библиографы всех категорий, главный 

библиограф, ведущий библиограф, заведующий (начальник) структурным 

подразделением (отделом, сектором, филиалом); 

Работники учреждений культурно - досугового типа (художественный 

руководитель, культорганизатор, режиссер, хормейстер, балетмейстер, 

дирижер, художники (всех видов), руководитель кружка, звукооператор, 

звукорежиссер, аккомпаниатор, заведующий (начальник) структурным 



15 

 

подразделением (отделом, сектором, филиалом), руководитель клубного 

формирования, любительского объединения, клуба по интересам); 

Работники вышеуказанных учреждений, осуществляющие деятельность 

по следующим профессиям рабочих: вахтер, водитель, гардеробщик, дворник, 

истопник, кассир билетный, кладовщик, машинист (кочегар) котельной, 

машинист по стирке и ремонту белья, настройщик музыкальных инструментов, 

оператор видеозаписи, оператор котельной, переплетчик документов, плотник, 

подсобный рабочий, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту 

зданий и сооружений, реставратор музыкальных инструментов, слесарь-

сантехник, слесарь-электрик, сторож, уборщик служебных помещений, 

уборщик территорий, электрик, электромонтер по ремонту и обслуживанию 

электрооборудования. 

Данные денежные выплаты носят дополнительный характер, 

производятся исходя из фактически отработанного времени в календарном 

месяце, но не более 3000 рублей в месяц. Размер надбавок и доплат, включая 

надбавки и доплаты за совмещение должностей (профессий), и других выплат 

компенсационного и стимулирующего характера, установленных согласно 

выполняемому дополнительному объему работ, исчисляется без учета 

денежных выплат. 

 Координатор муниципальной программы обеспечивает достоверность 

данных, представляемых в рамках мониторинга реализации муниципальной 

программы. 

В целях обеспечения эффективной реализации муниципальной 

программы координатор муниципальной программы ежегодно, не позднее 1 

октября текущего финансового года, разрабатывает согласованный с 

координаторами подпрограмм проект расшифровки бюджета (направлений 

расходов) муниципальной программы, который должен содержать полный 

перечень основных мероприятий муниципальной программы и  мероприятий 

входящих в их состав с планируемыми  объемами выполненных работ и  

планируемыми затратами на  реализацию мероприятий на очередной 

финансовый год (бюджетная заявка на реализацию муниципальной 

программы).  

 

 

Начальник организационного  

отдела администрации  

Староминского сельского поселения 

Староминского района                                                                        Н.Ю. Неровная 



16 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к паспорту муниципальной программы 

«Развитие культуры Староминского 

сельского поселения 

Староминского района» 

 

       

   ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 

«Развитие культуры Староминского сельского поселения 

Староминского района»  

 

№ 

п/п 
Наименование целевого  

показателя 

 
Единица 

измерения 

 

Значение показателей 

2015 год 

1 2 3 4 

1. 

 

Муниципальная программа  «Развитие культуры Староминского сельского поселения 

Староминского района» на 2015-2017 годы 

  1.1 Мероприятие № 1 «Финансовое обеспечение деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений культуры (предоставление 

субсидий учреждениям культуры, подведомственных администрации Староминского сельского поселения Староминского района)» 

Цель:         создание благоприятных условий для дальнейшего устойчивого развития учреждений культуры Староминского поселения 

Задача:  обеспечение функционирования учреждений культуры, создание условий для вовлечения населения к участию  в культурно – массовых 

мероприятиях,  создание условий для осуществления гастрольной деятельности и участия в конкурсных и фестивальных мероприятиях коллективов 

учреждений культуры за пределами поселения 

1.1.1 Число участников клубных формирований  

(муниципальных) культурно - досуговых учреждений 
чел 1750 

1.1.2 Увеличение количества культурно-массовых 

мероприятий   
ед. 10 500 

1.1.3 Количество выездных и гастрольных мероприятий, 

проведенных театрами и концертными 

организациями 

ед. 50 



17 

 

1.2 Мероприятие № 2 « Поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли культуры, 

искусства кинематографии до средней заработной платы по Краснодарскому краю» 

Цель: создание условий для сохранения, привлечение и развития кадрового потенциала в сфере культуры и искусства, кинематографии 

Задача: повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли культуры, искусства кинематографии 

Староминского сельского поселения Староминского района 

1.2.1 Число работников, получивших стимулирующие 

выплаты 
чел. 148 

1.3 Мероприятие № 3 «Предоставление субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям культуры, подведомственным 

администрации Староминского сельского поселения, на осуществление капитального ремонта зданий и сооружений, а также разработку 

проекта сметной документации в целях проведения капитального ремонта» 

Цель:  создание условий для осуществления капитального ремонта учреждений культуры 

Задача: предоставление субсидий учреждений  культура для осуществление  капитального ремонта зданий   

1.3.1 Проведение капитального ремонта в учреждениях 

культуры 
шт. 2 

1.4 Мероприятие № 4 «Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и  освещение работникам муниципальных учреждений 

культуры, исскуства и кинематографии, проживающим в сельской местности» 

Цель:  меры социальной поддержки работников муниципальных учреждений, подведомственных администрации Староминского сельского 

поселения 

Задача:  количество работников получающих компенсационные выплаты  

1.4.1 Число работников, получивших компенсационные 

выплаты за коммунальные услуги 
 чел. 16 

 

 

 

 

Начальник организационного   

отдела администрации 

Староминского сельского поселения 

Староминского района                                                                            Н.Ю. Неровная 



18 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к паспорту муниципальной программы 

«Развитие культуры  

Староминского сельского поселения 

Староминского района» 

 

       

   

 ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«Развитие культуры Староминского сельского поселения Староминского района» 

 

№ 

п/п 
Наименование целевого  

показателя 

 
Единица 

измерения 

 

Значение показателей 

2016 год 
2017 год 

 

1 2 3 4 5 

1. 

 
Муниципальная программа  «Развитие культуры Староминского сельского поселения Староминского района» 

  1.1 Основное мероприятие № 1 «Поддержка и развитие учреждений культуры» 

Цель:         создание благоприятных условий для дальнейшего устойчивого развития учреждений культуры Староминского поселения 

Задача:  обеспечение функционирования учреждений культуры, создание условий для вовлечения населения к участию  в культурно – массовых 

мероприятиях,  создание условий для осуществления гастрольной деятельности и участия в конкурсных и фестивальных мероприятиях коллективов 

учреждений культуры за пределами поселения 

1.1.1 Число участников клубных формирований  

(муниципальных) культурно - досуговых 

учреждений 

чел 1800 2293 

1.1.2 Увеличение количества культурно-массовых 

мероприятий   ед. 14 500 

 

16 500 

 

1.1.3 Количество выездных и гастрольных 

мероприятий, проведенных театрами и 

концертными организациями 

ед. 60 70 



19 

 

1.2 Основное мероприятие № 2  «Кадровое обеспечение  сферы культуры и искусства» 

Цель: создание условий для сохранения, привлечение и развития кадрового потенциала в сфере культуры и искусства, кинематографии 

Задача: повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли культуры, искусства кинематографии 

Староминского сельского поселения Староминского района 

1.2.1 Число работников, получивших 

стимулирующие выплаты 
чел. 148 148 

1.3 Основное мероприятие № 3 «Совершенствование деятельности муниципальных учреждений отрасли «Культура, искусство и 

кинематография» 

Цель:  создание условий для осуществления капитального ремонта учреждений культуры, меры социальной поддержки работников муниципальных 

учреждений, подведомственных администрации Староминского сельского поселения 

Задача: предоставление субсидий учреждений  культура для осуществление  капитального ремонта зданий   

1.3.1 Проведение капитального ремонта в 

учреждениях культуры 
шт. 1 1 

1.3.2 Число работников, получивших 

компенсационные выплаты за коммунальные 

услуги 

 чел. 16 16 

1.5. Основное мероприятие № 5 «Повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности 

инвалидов и других маломобильных групп населения Краснодарского края» 

Цель: обеспечение доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных 

групп населения в Староминском сельском поселении 

Задача: повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других 

маломобильных групп населения 

1.5.1 Количество оборудованных для инвалидов и 

других маломобильных групп населения 

зданий муниципальных учреждений 

культуры 

шт. 1 - 

 

 

 

Начальник организационного   

отдела администрации 

Староминского сельского поселения 

Староминского района                                                                            Н.Ю. Неровная



20 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ  №3 

к паспорту муниципальной программы 

«Развитие культуры Староминского 

сельского поселения Староминского 

района» 

 

 

    ПЕРЕЧЕНЬ  МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

 ПРОГРАММЫ  

                     «Развитие культуры Староминского сельского поселения  

 Староминского района»  

2015 год 
             тыс. руб. 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Источник 

финансиро

вания 

Объем 

финансирова

ния всего 

В том числе Ожидаемые 

результаты 

Исполнители 

мероприятий 

   2015 

год 
  

1. Финансовое 

обеспечение 

деятельности казенных 

учреждений 

подведомственных 

администрации 

Староминского 

сельского поселения 

Староминского района 

местный 

бюджет 
2 880,3 2 880,3 

обеспечение 

деятельности 

учреждений 

культуры, 

подведомстве

нных 

администра 

ции 

Староминско

го сельского 

поселения 

Староминско

го района 

Администра-

ция 

Староминско-

го сельского 

поселения 

Староминско-

го района 

2. Финансовое 

обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

бюджетных и 

автономных 

учреждений культуры 

(предоставление 

субсидий учреждениям 

культуры, 

подведомственных 

администрации 

Староминского 

сельского поселения 

Староминского района) 

местный 

бюджет 
21 887,30 21 887,30 

обеспечение 

деятельности 

учреждений 

культуры, 

подведом- 

ственных 

администра-

ции 

Староминско

го сельского 

поселения 

Староминско

го района 

Администра-

ция 

Староминско-

го сельского 

поселения 

Староминско-

го района 
 

3. Поэтапное повышение 

уровня средней 
местный 

бюджет 
940,10 940,10 

повышение 

уровня 

Администра-

ция 



21 

 

заработной платы 

работников 

муниципальных 

учреждений отрасли 

культуры, искусства 

кинематографии до 

средней заработной 

платы по 

Краснодарскому краю 
краевой 

бюджет 
12 538,30 12 538,30 

средней 

заработной 

платы 

работников 

муниципаль-

ных 

учреждений 

отрасли 

культуры, 

искусства 

кинематогра

фии 

Староминско

го сельского 

поселения 

Староминско

го района  

Староминско-

го сельского 

поселения 

Староминско-

го района 

Итого 13 478,4 13 478,4 

4. Организация 

библиотечного 

обслуживания 

населения, 

комплектование и 

обеспечение 

сохранности их 

библиотечных фондов 
местный 

бюджет 
1 329,10 1 329,10 

Обеспечение 

библиотечно

го 

обслужива-

ния 

населения 

Староминско

го сельского 

поселения, 

созданию 

безопасных 

условий в 

хранении и 

использова-

нии 

библиотеч-

ных фондов 

Администра-

ция 

Староминско-

го сельского 

поселения 

Староминско-

го района 

5. Предоставление 

субсидий 

муниципальным 

бюджетным и 

автономным 

учреждениям культуры, 

подведомственным 

администрации 

Староминского 

сельского поселения, на 

приобретение 

движимого имущества 

местный 

бюджет 
978,20 978,20 

создание 

условий 

для 

обеспечения 

функциониро

вания 

учреждений 

культуры 

подведомстве

нных 

администра-

ции 

Староминско

го сельского 

поселения 

Администра-

ция 

Староминско-

го сельского 

поселения 

Староминско-

го района 



22 

 

6.  Предоставление 

субсидий 

муниципальным 

бюджетным и 

автономным 

учреждениям культуры, 

подведомственным 

администрации 

Староминского 

сельского поселения, на 

осуществление 

капитального ремонта 

зданий и сооружений, а 

также разработку 

проекта сметной 

документации в целях 

проведения 

капитального ремонта 

местный 

бюджет 
6 047,60 6 047,60 

Осуществле-

ние 

капитального 

ремонта 

учреждений 

культуры 

подведомстве

нных 

администра-

ции 

Староминско

го сельского 

поселения 

Администра-

ция 

Староминско-

го сельского 

поселения 

Староминско-

го района 

7. Осуществление 

капитальных вложений 

в объекты капитального 

строительства  

муниципальной 

собственности 

бюджетными и 

автономными 

учреждениями 

местный 

бюджет 
1 569,90 1 569,90 

Осуществле-

ние 

капитального 

ремонта 

учреждений 

культуры 

подведом-

ственных 

администра-

ции 

Староминско

го сельского 

поселения 

Администра-

ция 

Староминско-

го сельского 

поселения 

Староминско-

го района 

8. Компенсация расходов 

на оплату жилых 

помещений, отопления 

и  освещение 

работникам 

муниципальных 

учреждений культуры, 

исскуства и 

кинематографии, 

проживающим в 

сельской местности  

местный 

бюджет 

 

140,10 140,10 

Меры 

социальной 

поддержки 

работников 

муниципаль-

ных 

учреждений, 

подведом-

ственных 

администра-

ции 

Староминско

го сельского 

поселения 

Администра-

ция 

Староминско-

го сельского 

поселения 

Староминско-

го района 



23 

 

8. Подготовка, 

организация и 

проведение 

официальных 

культурно-массовых 

мероприятий 
местный 

бюджет 
605,3 605,3 

Проведение 

не менее 60 

 культурно-

массовых 

мероприятий 

2015 г. – 20 

 

Администра-

ция 

Староминско-

го сельского 

поселения 

Староминско-

го района 

  

9. Финансовое 

обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

бюджетных учреждений 

за исключением 

учреждений культуры, 

организовывающих 

досуг населения 

(предоставление 

субсидий 

муниципальным 

бюджетным 

учреждениям, 

подведомственным 

администрации 

Староминского 

сельского поселения 

Староминского района) 

местный 

бюджет 
5 618,90 5 618,90 

Обеспечение 

организа- 

ции и 

осуществле-

ние 

бухгалтерско

го учета 

учреждений 

культуры  

Администра-

ция 

Староминско-

го сельского 

поселения 

Староминско-

го района 

10. Сохранение, 

использование и 

популяризация объектов 

культурного наследия 

(памятники истории и 

культуры) 

местный 

бюджет 
561,30 561,30 

обеспечение 

деятельности 

учреждений 

культуры, 

подведом-

ственных 

администра-

ции 

Староминско

го сельского 

поселения 

Староминско

го района 

Администра-

ция 

Староминско-

го сельского 

поселения 

Староминско-

го района 

11. Подключение к сети 

«Интернет» и развитие 
местный 

бюджет 
3,70 3,70 

обеспечение 

деятельности 

Администра-

ция 



24 

 

системы библиотечного 

дела с учетом задачи 

расширения 

информационных 

технологий и 

оцифровки 

федеральн

ый 

бюджет 

36,8 36,8 

учреждений 

культуры, 

подведомстве

нных 

администрац

ии 

Староминско

го сельского 

поселения 

Староминско

го района 

Староминско-

го сельского 

поселения 

Староминско-

го района 

Итого 40,5 40,5 

ИТОГО по программе федеральн

ый 

бюджет 

36,8 36,8 

   

краевой 

бюджет 
12 538,30 12 538,30 

местный 

бюджет 
42 561,8 42 561,8 

 

 
Итого 55 136,9 55 136,9 

  

Начальник организационного  
отдела администрации  
Староминского сельского поселения  
Староминского района                                                                   Н.Ю. Неровная



25 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

к паспорту муниципальной программы 

«Развитие культуры   

Староминского сельского поселения 

Староминского района» 

      

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«Развитие культуры Староминского сельского поселения Староминского района» 

на 2016-2017 годы 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия 
Источники 

финансирования 

Объем финанси-
рования,  

всего 
(тыс.руб) 

В том числе по годам 
Результат 

реализации 
мероприятий 

Участник 
муниципальной 

программы 

2016 2017   
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Отдельные мероприятия муниципальной программы «Развитие культуры Староминского сельского поселения Староминского района» 

1.1 

 

Основное мероприятие № 1 

 

Поддержка и развитие 

учреждений культуры 

 

 

местный бюджет 54 646,4 28 144,0 26 502,4   

краевой бюджет - - -   

федеральный 

бюджет 
- - -   

внебюджетные 

источники 
- - -   

всего 54 646,4 28 144,0 26 502,4   

в том числе:       

1.1.1 
 

Мероприятие № 1.1 

всего 51 317,7 26 361,7 24 956,0 Обеспечение 
деятельности 

администрация 
Староминского местный бюджет 51 317,7 26 361,7 24 956,0 



26 

 

 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

краевой бюджет - - - учреждений 
культуры, 

подведомствен-
ных 

администрации 
Староминско-
го сельского 
поселения 

Староминско-
го района 

сельского 
поселения 

Староминского 
района 

федеральный 

бюджет 
- - - 

внебюджетные 

источники 
- - - 

1.1.2 

 

Мероприятие № 1.2 

 

Организация библиотечного 

обслуживания населения, 

комплектование и 

обеспечение сохранности их 

библиотечных фондов 

 

всего 2 470,4 1 377,0 1 093,4 Обеспечение 

библиотечного 

обслуживания 

населения 

Староминско-

го сельского 

поселения, 

созданию 

безопасных 

условий в 

хранении и 

использовании 

библиотечных 

фондов 

администрация 
Староминского 

сельского 
поселения 

Староминского 
района 

местный бюджет 2 470,4 1 377,0 1 093,4 

краевой бюджет - - - 

федеральный 

бюджет 
- - - 

внебюджетные 

источники 
- - - 

1.1.3 

 
Мероприятие № 1.3 

 

Расходы на организацию и 

проведение мероприятий в 

области культуры 

 

 

всего 858,3 405,3 453,0 Количество 

организован-

ных и 

проведенных 

мероприятий - 

20 единиц 

(ежегодно) 
 

 

 

администрация 
Староминского 

сельского 
поселения 

Староминского 
района 

местный бюджет 858,3 405,3 453,0 
краевой бюджет - - - 

федеральный 

бюджет 
- - - 

внебюджетные 

источники 
- - - 

1.2.  
Основное мероприятие № 2 

 

местный бюджет 10 129,6 1 366,8 8 762,8   

краевой бюджет 27 210,9 11 108,6 16 102,3   



27 

 

Кадровое обеспечение  

сферы культуры и искусства 

федеральный 

бюджет 
- - -   

внебюджетные 

источники 
- - -   

всего 37 340,5 12 475,4 24 865,1   

в том числе:       

 

 

1.2.1 

Мероприятие № 2.1 

 

Поэтапное повышение уровня 

средней заработной платы 

работников муниципальных 

учреждений Краснодарского  

края в целях выполнения 

Указа Президента Российской 

Федерации 

всего 37 340,5 12 475,4 24 865,1 Повышение 

престижности и 

привлекательнос

ти профессий в 

сфере культуры 

и искусства; 

- сохранение и 

пополнение 

кадрового 

потенциала в 

сфере культуры 

и искусства 

администрация 

Староминского 

сельского 

поселения 

Староминского 

района 

местный бюджет 10 129,6 1 366,8 8 762,8 

краевой бюджет 27 210,9 11 108,6 16 102,3 
федеральный 

бюджет 
- - - 

внебюджетные 

источники 
- - - 

1.3 

 

Основное мероприятие № 3 

 

Совершенствование 

деятельности 

муниципальных учреждений 

отрасли "Культура, 

искусство и 

кинематография" 

местный бюджет 13 333,53 13 137,23 196,3   

краевой бюджет - - -   

федеральный 

бюджет 
- - -  

 

внебюджетные 

источники 
- - -  

 

всего 13 333,53 13 137,23 196,3  

 

 в том числе:       

1.3.1 

 

Мероприятие № 3.1 

 

Приобретение 

муниципальными 

учреждениями движимого 

имущества  

всего 813,29 771,3 41,99 

Укрепление 

материально-

технической 

базы 

 

 

администрация 

Староминского

сельского 

поселения 

Староминского 

района 

местный бюджет 813,29 771,3 41,99 
краевой бюджет - - - 

федеральный 

бюджет 
- - - 

внебюджетные 

источники 
- - - 

1.3.2  всего 11  131,0 11  131,0 - количество администрация 



28 

 

Мероприятие № 3.2 

 

Осуществление 

муниципальными 

учреждениями капитального 

ремонта 

местный бюджет 11 131,0 11 131,0 - отремонтирова

нных объектов 

- 1единиц 

(ежегодно) 

 

Староминского 

сельского 

поселения 

Староминского 

района 

краевой бюджет - - - 
федеральный 

бюджет 
- - - 

внебюджетные 

источники 
- - - 

1.3.3 

Мероприятие № 3.3 

 

Иные межбюджетные 

трансферты бюджетам 

поселений 

всего 1 100,0 1 100,0 - Межбюджетные 

трансферты из 

бюджета МО 

Староминский 

район на 

приобретение 

кресел для 

кинотеатра 

«Победа» 

администрация 

Староминского 

сельского 

поселения 

Староминского 

района 

местный бюджет 1 100,0 1 100,0 - 

краевой бюджет -  - 
федеральный 

бюджет 
- 

- 
- 

внебюджетные 

источники 
- 

- 

- 

1.3.4 

Мероприятие № 3.4 

 

Предоставление 

компенсационных выплат на 

возмещение расходов по 

оплате жилья, отопления и 

освещения отдельным 

категориям граждан, 

работающим и проживающим 

в сельских населенных 

пунктах 

всего 289,24 134,93 154,31 Меры 

социальной 

поддержки 

работников 

муниципальных 

учреждений, 

подведомствен-

ных 

администрации 

Староминского 

сельского 

поселения 

администрация 

Староминского 

сельского 

поселения 

Староминского 

района 

местный бюджет 289,24 134,93 154,31 

краевой бюджет - - - 

федеральный 

бюджет 
- - - 

внебюджетные 

источники 
- - - 

1.4. 

Основное мероприятие № 4  

 

Иные мероприятия по 

реализации программы 

 

местный бюджет 11 672,4 5 931,7  5 740,7   

краевой бюджет - - -   

федеральный 

бюджет 
    

 

внебюджетные 

источники 
- - -  

 

всего 11 672,4 5 931,7 5 740,7   

в том числе:       

1.4.1.  всего 11 606,61 5 865,9 5 740,7 Обеспечение администрация 



29 

 

Мероприятие № 4.1 

 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

 

местный бюджет 11 606,61 5 865,9 5 740,7 организации и 

осуществле-

ние 

бухгалтерско-

го учета 

учреждений 

культуры  

Староминского 

сельского 

поселения 

Староминского 

района 

краевой бюджет - - - 

федеральный 

бюджет 
- - - 

внебюджетные 

источники 
- - - 

1.4.2 

Мероприятие № 4.2 

 

Приобретение 

муниципальными 

учреждениями движимого 

имущества 

всего  65,8 65,8 - 

Покупка 

сервера для  

нужд 

учреждения- 

2016 год - 1 

единица 

администрация 

Староминского 

сельского 

поселения 

Староминского 

района 

местный бюджет 65,8 65,8 - 

краевой бюджет - - - 

федеральный 

бюджет 
- - - 

внебюджетные 

источники 
   

1.5 

 

Основное мероприятие № 5  

Повышение уровня 

доступности приоритетных 

объектов и услуг в 

приоритетных сферах 

жизнедеятельности 

инвалидов и других 

маломобильных групп 

населения Краснодарского 

края  

местный бюджет  90,0 90,0 -   

краевой бюджет 208,2 208,2 -   

федеральный 

бюджет 
484,5 484,5 - 

  

источники 

внебюджетные 
- - - 

  

всего 782,7 782,7 - 

  

1.5.1. 

Мероприятие № 5.1 

 

Реализация мероприятий 

государственной программы  

Краснодарского края 

«Доступная среда» 

 

всего 782,7 782,7 -   

местный бюджет 90,0 90,0 - количество 

оборудованных 

для инвалидов 

и других 

маломобиль-

ных групп 

населения 

администрация 

Староминского 

сельского 

поселения 

Староминского 

района 

краевой бюджет 208,2 208,2 - 

федеральный 

бюджет 
484,5 484,5 - 

внебюджетные 

источники 
- - - 



30 

 

 

 

Начальник организационного  

отдела администрации 

Староминского сельского поселения 

Староминского района                                                                                                                                                              Н.Ю.Неровная 

   ». 

 

зданий 

муниципаль-

ных 

учреждений 

культуры: 

2016 год – 1 шт 
  

ИТОГО по программе: 
всего 117 775,53 60 471,03 57 304,5   

местный бюджет 89 871,93 48 669,73 41 202,2 

краевой бюджет 27 419,1 11 316,8 16 102,3 

федеральный  
бюджет 

484,5 484,5 - 

внебюджетные 
источники 

- - - 

 


	В соответствии с решением Совета Староминского сельского поселения Староминского района от 20 ноября 2017 года № 42.1 «О внесении изменений и дополнений в Решение Совета Староминского сельского поселения Староминского района от 02 декабря 2016 года № ...
	3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
	Глава Староминского сельского поселения
	1. Характеристика текущего состояния и прогноз развития отрасли культуры на территории Староминского сельского поселения
	2. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы

	3. Перечень и краткое описание  мероприятий муниципальной программы
	5. Методика оценки эффективности
	реализации муниципальной программы




